
Протокол
заседания Штаба воспитательной работы 

МБОУ СКОСЫРСКАЯ СОШ 
№ 4 от 01.12.2023 г. 

Присутствовали:
Якуба И.В. - директор МБОУ Скосырской СОШ
Алексеева Н.А.- замдиректора по ВР, руководитель МО классных
руководителей
Дьяченко О.Н. - советник директора по воспитанию 
Носовская Н.И. - социальный педагог 
Чернявская Н.А. -  педагог-психолог 
Широкоряденко Ж.Н. - педагог-организатор

Повестка заседания:

1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба (протокол №3)
2. Занятость учащихся дополнительными занятиями в период зимних 
каникул, особенно несовершеннолетних, состоящих на различных видах 
учета.
3. Безопасность детей в период зимних каникул. Уроки по предупреждению 
и профилактике дорожно-транспортного травматизма, безопасности на 
водных объектах, пожарной безопасности, пиротехники (использование) и 
всех видов безопасности, проведение инструктажей.
4. Профилактика суицидального поведения у подростков.
5. Утверждение плана проведения Новогодних праздников для учащихся.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Алексееву Н.А., 
которая выступила с результатами выполнения решений протокола №3 
заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №3 
заседания IT IBP считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Алексееву Н.А. о 
занятости учащихся дополнительными занятиями в период зимних каникул, 
особенно несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета. В план 
мероприятий включить работу кружков, секций, школьной библиотеки и 
компьютерного класса, онлайн экскурсии в театры и музеи, тематические 
внеклассные мероприятия.

Решили: утвердить план мероприятий в период зимних каникул. 
Ответственным организовать проведение мероприятий.



По третьему вопросу слушали: социального педагога, Носовскую Н.И., 
которая представила направления профилактической работы с учащимися и 
родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул: тематика 
разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам детского 
травматизма и техники безопасности в зимний период, а также о технике 
пожарной безопасности (включая использование пиротехнических средств), 
о соблюдении Областного Закона №346, заполнение журналов инструктажей, 
проведение тематических родительских собраний и классных часов.

Решили: утвердить план профилактической работы накануне Новогодних 
праздников и каникул. Ответственным реализовать план неукоснительно.

По четвертому вопросу слушали: педагога-психолога, Чернявскую Н.А., 
которая представила направления работы с обучающимися и родителями по 
профилактике суицидального поведения у подростков.

Решили: классным руководителям изучить рекомендации психологов по 
выявлению суицидальных проявлений у подростков. Провести родительский 
всеобуч по теме: "Профилактика суицидального поведения у подростков". 
Педагогу-психологу продолжить работу с учащимися из группы риска.

По пятому вопросу слушали: советника директора по воспитанию, 
Дьяченко О.Н., которая предложила в рамках проведения мероприятий по 
празднованию Нового года организовать для учащихся начальных классов 
школьный спектакль, подготовленный участниками кружка "Театральная 
ступень" и конкурсно-игровую программу. Для учащихся 5-9 классов - 
праздничную программу "Карнавал друзей".

Решили: утвердить форму проведения новогодних мероприятий. Классным 
руководителям 5-9 классов подготовить с учащимися номера 
художественной самодеятельности. Руководителю кружка "Театральная 
ступень", Мурашкиной И.А., подготовить с участниками кружка новогодний 
спектакль. Педагогу-организатору, Широкоряденко Ж.Н. и классным 
руководителям 2-4 кл. подготовить конкурсно-игровую программу. 
Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Руководитель ТТТВР: Алексеева Н.А.

Секретарь: Широкоряденко Ж.Н.




